
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 285 del 07/04/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 76/2020
CONVERTITO IN L. 120/2020 E SS.MM.II., PER LA FORNITURA SEMESTRALE DI GUANTI IN
LATTICE E VINILE PER L’AORN “S. Anna e S. Sebastiano” DI CASERTA - CIG N. 9167423CC5

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS.
76/2020  CONVERTITO  IN  L.  120/2020  E  SS.MM.II.,  PER  LA FORNITURA SEMESTRALE  DI
GUANTI IN LATTICE E VINILE PER L’AORN “S. Anna e S. Sebastiano” DI CASERTA - CIG N.
9167423CC5

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente, rappresenta che
ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n.
241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con  determina  n.  137/2017,  la  So.Re.Sa.  S.p.A,  ha  stipulato  una  Convenzione  per  la

“fornitura quadriennale di guanti sterili e non sterili DM e DPI”, cui questa AORN ha
aderito con deliberazione dell’allora Direttore Generale n. 331 del 28/12/2017 (agli atti);

- successivamente, al fine di soddisfare le esigenze aziendali – giusta autorizzazione della
So.Re.Sa.  S.p.A.  –  questa  AORN, con deliberazione del  Direttore  Generale  n.  786 del
02/11/2021, ha disposto un affidamento, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c) del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii,  in favore della Ditta Nacatur International Import Export S.r.l., agli
stessi importi e quotazioni della Convenzione So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura trimestrale
di “Guanti sterili e non sterili”, per un importo complessivo pari ad € 64.833,00 oltre IVA,
(contr. inf. n. 4600074383 – CIG 8961736280);

- pendente l’esecuzione del contratto con la precitata ditta, con determinazione del D.G. n
142 del 03/12/2021, la precitata Centrale di Committenza Regionale ha indetto una nuova
procedura per l’“affidamento della fornitura di guanti sterili e non sterili DM e DPI per le
Aziende del SSR e della Regione Campania e della Regione Emilia Romagna” e lo scorso
12 gennaio, con nota prot. SRA-000491-2022 ha richiesto a questa Azienda l’indicazione di
nominativi “…di esperti per “Commissione Giudicatrice…”;

- al fine di soddisfare le esigenze del Magazzino Generale Aziendale, stante l’approssimarsi
dell’esaurimento delle giacenze di guanti, questa AORN – con Determina Dirigenziale n.
201 del 10/03/2022 – ha formalizzato l’applicazione del quinto d’obbligo (ex art.  106,
comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) relativamente alla fornitura di guanti in lattice
ed in vinile, correlata al contratto in essere (n. 4600074383 – CIG 8961736280) con la
precitata Ditta Nacatur International Import Export S.r.l., per l’importo complessivo di €
12.966,60 oltre IVA al 5%;

DATO ATTO CHE

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in data 16/02/2022, il Magazzino Generale di quest’AORN, nel comunicare per le vie brevi
alla UOC Provveditorato ed Economato l’esaurimento delle giacenze dei “Guanti in Lattice
e  Vinile”,  aveva  già  trasmesso,  il  fabbisogno  presunto  semestrale  occorrente  alle
UU.OO.CC. utilizzatrici (All. n. 1.);

- con nota prot. 2358/U del 21/01/2022 (agli atti), questa Azienda ha richiesto alla So.Re.Sa.
di “…voler indicare le effettive tempistiche per la definizione della procedura attivata…”,
tanto anche alla luce del persistere della emergenza sanitaria Covid-19;

- la Società interpellata ha riscontrato, con nota prot. SRA-0002232-2022 del 10/02/2022,
(agli atti) confermando che “…la gara centralizzata attivata è in corso di espletamento …”
e che “…i termini di conclusione della stessa sono fissati in 6 mesi...”;

- l’Ufficio competente alla  istruttoria  ha,  quindi,  chiesto alla  stessa società  (prot.  gen.  n.
6019/U del  22/02/2022)  la  prescritta  autorizzazione  preventiva  all’espletamento  di  una
autonoma procedura di gara, quantificando la spesa semestrale a farsi in circa € 120.000,00
oltre IVA (All. n. 2);

- in  data  28/02/2022,  la  stessa  società  ha  richiesto  a  quest’AORN  di  fornire  l’“elenco
dettagliato dei dispositivi oggetto della procedura”, inoltratole, con nota prot. 7545/U del
07/03/2022 pubblicata sulla piattaforma informatica SIAPS (All. n. 3);

- ottenuta  l’integrazione documentale  richiesta,  la  predetta  Centrale  di  Committenza,  con
nota  prot.  SRA-0004016-2022  dell’11/03/2022,  ha  concesso  l’autorizzazione
all’espletamento dell’autonoma procedura di gara (All. n. 4);

RILEVATO CHE
- in  data  15/03/2022  con  nota  prot.  8592/U  –  sulla  scorta  della  richiesta  di

approvvigionamento urgente (All. n. 1) pervenuta dal Magazzino Generale – la UOC
Provveditorato  ed  Economato  ha  richiesto  –  a  mezzo  pec –  alla  Ditta  Nacatur
International  Import  Export  S.r.l.  (già  aggiudicataria  dell’Accordo Quadro stipulato
dalla So.Re.Sa. S.p.A. ex Determina n. 137/2017) di voler “…produrre con la massima
urgenza offerta per la fornitura dei prodotti indicati…secondo le quantità determinate
dal  Magazzino  Generale…in  conformità  alle  caratteristiche  tecniche  fissate
dall’Accordo  Quadro  concernente  la  fornitura  pluriennale  di  “Guanti  sterili  e  non
Sterili” aggiudicato dalla So.Re.Sa. S.p.A, con Determinazione n. 137/2017…” (All. n.
5);

- con nota pec del 29/03/2022, la precitata Società Nacatur – formalmente sollecitata con
pec del 21/03/2022 (All. n. 6 bis), oltreché per le vie brevi – ha trasmesso “…migliore
offerta…”,  specificando,  altresì,  che  le  quotazioni  indicate  “…saranno  valide  dal
01/04/2022…” (All. n. 6);

PRESO ATTO CHE
- la medesima Ditta con distinta pec del 29/03/2022 (nota prot. C040-2022), inoltrata, tra

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

l’altro,  a tutte le Aziende Sanitarie della Regione Campania e concernente la “nuova
revisione  prezzi  per  aprile  2022”,  ha  anche  evidenziato  di  proporre  “…una  nuova
miglioria in merito alla fornitura dei guanti da esaminazione in lattice, vinile e nitrile…”
(All. n. 7), sicché le nuove quotazioni risultano più convenienti rispetto a quelle correlate
alle precedenti acquisizioni (cfr. delibera n. 786/2021 – guanti in lattice da € 0,048 a €
0,028; guanti in vinile da € 0,0399 a € 0,268);

CONSIDERATO CHE
- nel periodo stimato dalla predetta So.Re.Sa. S.p.A. per la definizione della gara centralizzata

indetta, comprendente, tra l’altro, la fornitura di guanti in lattice e in vinile, sollecitata dal
Magazzino Generale, si rende necessario garantire l’approvvigionamento di detti dispositivi
medici, indispensabili per assicurare la protezione da infezioni, sia dell’utilizzatore che del
paziente; 

- che l’offerta della Ditta Nacatur International Import Export S.r.l, ammonta ad € 63.140,00
oltre IVA al 5% per la fornitura di:

 n. 1.250.000 guanti in lattice (misure S, M, L, XL) al costo unitario di € 0,028 oltre
IVA al 5%;

 n. 1.050.000 guanti in vinile (misure S, M, L, XL), al costo unitario di € 0,0268 oltre
IVA al 5%;

ESAMINATA
- Tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

RITENUTO
- pertanto,  di  disporre  l’affidamento  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2,  lett.  b)  del  D.  Lgs.

76/2020, convertito in L. 120/2020 e ss.mm.ii. della fornitura semestrale di guanti in lattice
e vinile da destinare alle UU.OO.CC. dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta
in favore della Ditta Nacatur International Import Export S.r.l, per l’importo complessivo di
€ 63.140,00 oltre IVA al 5%, come di seguito specificato: 

 n. 1.250.000 guanti in lattice (misure S, M, L, XL) al costo unitario di € 0,028 oltre
IVA al 5%;

 n. 1.050.000 guanti in vinile (misure S, M, L, XL), al costo unitario di € 0,0268 oltre
IVA al 5%;

ATTESTATO
- che la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione

conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – DISPORRE l’affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 76/2020, convertito
in L. 120/2020 e ss.mm.ii. della fornitura semestrale di guanti in lattice e vinile da destinare alle
UU.OO.CC. dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, in favore della Ditta  Nacatur
International Import Export S.r.l, per l’importo complessivo di € 63.140,00 oltre IVA al 5%, come
di seguito specificato: 

 n. 1.250.000 guanti in lattice (misure S, M, L, XL) al costo unitario di € 0,028 oltre
IVA al 5%;

 n. 1.050.000 guanti in vinile (misure S, M, L, XL), al costo unitario di € 0,0268 oltre
IVA al 5%;

II – IMPUTARE la spesa complessiva concernente la fornitura in questione, pari ad € 66.297,00
IVA compresa  al  5% sul  conto  economico  n.  50101111010  “altri  beni  e  prodotti  sanitari”  al
bilancio 2022;
III – DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento di che trattasi è il Direttore ff della
UOC Provveditorato Economato, Dott.ssa Teresa Capobianco;
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
V  –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VI – NOTIFICARE  copia del presente provvedimento alla Ditta Nacatur International Import
Export S.r.l,
VII – TRASMETTERE  copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per
legge, e alle UU.OO.CC. GEF e Farmacia Ospedaliera, per quanto di rispettiva competenza;
VIII – RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere alla
fornitura in questione.

L’ Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – DISPORRE l’affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 76/2020, convertito
in L. 120/2020 e ss.mm.ii. della fornitura semestrale di guanti in lattice e vinile da destinare alle
UU.OO.CC. dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, in favore della Ditta  Nacatur
International Import Export S.r.l, per l’importo complessivo di € 63.140,00 oltre IVA al 5%, come di
seguito specificato: 

 n. 1.250.000 guanti in lattice (misure S, M, L, XL) al costo unitario di € 0,028 oltre
IVA al 5%;

 n. 1.050.000 guanti in vinile (misure S, M, L, XL), al costo unitario di € 0,0268 oltre
IVA al 5%;

II – IMPUTARE la spesa complessiva concernente la fornitura in questione, pari ad € 66.297,00
IVA compresa al 5% sul conto economico n. 50101111010 “altri beni e prodotti sanitari” al bilancio
2022;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III – DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento di che trattasi è il Direttore ff della
UOC Provveditorato Economato, Dott.ssa Teresa Capobianco;
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
V – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI – NOTIFICARE  copia del  presente provvedimento  alla  Ditta Nacatur  International  Import
Export S.r.l,
VII  –  TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale,  come per
legge, e alle UU.OO.CC. GEF e Farmacia Ospedaliera, per quanto di rispettiva competenza;
VIII – RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere alla
fornitura in questione.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 76/2020 CONVERTITO IN
L. 120/2020 E SS.MM.II., PER LA FORNITURA SEMESTRALE DI GUANTI IN LATTICE E VINILE PER L’AORN
“S. Anna e S. Sebastiano” DI CASERTA - CIG N. 9167423CC5

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€66.297,00

06/04/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




